
兰州新区港弘储能技术有限公司250MW/1000MWh独立储能项目EPC总承包工程

招标公告

招标编号：SCZF2024-ZB-0744/001

交易编号：A08-12620000224333349J-20240417-048350-5

1.招标条件

兰州新区港弘储能技术有限公司250MW/1000MWh独立储能项目已由兰州新区经济发展局（统计局）核准（备

案），项目业主为兰州新区港弘储能技术有限公司。建设资金来自自筹加贷款，自筹资金20%，贷款80%。项目已

具备招标条件，现将该项目的EPC总承包工程进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

2.1 建设地点：甘肃省兰州新区景中高速以东，西区入场道路以北区域。

2.2 规模：本工程计划建设一座总规模为250MW/1000MWh的储能电站；同时配套建设1座330kV升压站，主变

容量1×300MVA；1回330kV出线及对侧330kV变电站间隔扩建。

2.3 工期：总工期210日历天，计划开工时间：2024年08月10日，（实际开工日期以招标人书面通知为准）。

2.4 招标范围：

承包人工程承包范围包括但不限于：

（1）储能电站及配套 330kV 升压站、输电线路以及对侧间隔扩建的勘察设计、设备采购供货、土建及安装

施工、调试试验及检查、全站全容量并网安全稳定运行 168 小时及其消缺、性能试验、整套系统的性能保证的考

核验收、技术和售后服务、人员培训、成品保护、互联网接入等完成竣工验收及国家验收所涉及到的相关工作（环

保、水保、消防、质检、并网安评、安全竣工验收、职业健康三同时、功率调节和电能质量测试等）。

包括办理项目施工过程中临时用地手续，包含建安工程施工过程中所有与施工有关的非建设单位永久征地及

补偿范围以外的临时租地费、补偿费及租地及补偿过程中发生的各类协调费，包括但不限于：施工场地临时租用

费及补偿费、输电线路临时用地租用费、输电线路架空线路（如有）通道临时租用地及补偿费等，以上所有与施

工有关的各项临时租用地及补偿费、协调费等。

包括联合试运转工作内容。包含办理电站并网前、后的各项试验、调试、及验收手续，并取得相应报告。负

责前往电力公司办理电站并网前相关手续（包括电力公司并网验收、电力工程质量监督检查拿到全容量并网通知

书和转商业运营证书并取得最终监检报告、启委会组织并通过）。

包括协助发包人开展生产准备等工作。临时用地及地面附着物赔偿、补偿费由承包人负责，费用包含在本次

投标报价中。仅永久征地费用由发包人负责。具体对应的各项协调推进工作由承包人负责，并承担相应协调费用，

协调相关费用已包含在此次报价中。



3.投标人资格要求

3.1 营业执照：具有有效的营业执照；

3.2 资质要求：投标人须同时具有以下资质：

（1）勘察设计资质：具有建设行政主管部门核发的工程设计综合资质甲级或电力行业设计甲级资质、同时

具有工程勘察综合类甲级资质；

（2）施工资质：具有建设行政主管部门核发的电力工程施工总承包一级及以上资质、同时具有有效的安全

生产许可证；

3.3 企业业绩要求：投标人近 3 年（2021 年 1 月 1 日至今）同时具有 220kV 及以上电压等级变电站总承包

合同业绩 1 项和容量为 200MWh 及以上储能电站总承包合同业绩 1 项（均已完工），并提供相应合同及完工证明

文件；

3.4 工程总承包项目经理：投标人拟派出的项目经理应具备一级注册建造师资格（机电工程专业）；项目经

理须至少具有 1 个 200MWh 及以上电化学储能项目项目经理工作业绩，投标人须提供能证明项目经理业绩的合同。

3.5 总设计负责人的资格要求：具备工程设计类注册执业资格或高级专业技术职称证书；设计负责人须至少

具有 1 个 200MWh 及以上电化学储能项目设计负责人工作业绩，投标人须提供能证明项目总设计负责人业绩的合

同。

3.6 施工负责人的资格要求：施工负责人需具有一级建造师注册证书及有效的安全生产考核合格证书（B

类）；施工负责人须至少具有 1 个 200MWh 及以上电化学储能项目施工负责人（或项目经理）的经历，投标人须

提供能证明项目施工负责人业绩的合同。

3.7 投标人应具有良好的商业信誉。近3年（2021年1月1日至今）所履行的合同没有受到行业行政主管部门

的通报批评、处罚；无因投标人违约或不恰当履约引起的合同中止和诉讼记录；没有处于被责令停业，投标资格

被取消的状况；未被“中国执行信息公开网”（http://zxgk.court.gov.cn/shixin/）列入失信被执行人名单；

3.8 近3年（2020年至2022年）财务和资信状况良好。具有足够的流动资金来承担本投标工程，应具有独立

审计机构出具的（或合法的）近3年会计年度的财务报表，没有财产被接管冻结，或亏损处于破产状况；

3.9 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或者未划分标段的同

一招标项目投标；否则均否决其投标；

3.10 投标人资格审查方式：资格后审；

3.11 本次招标不接受联合体投标。

4.招标文件的获取时间、地点、方式

4.1 时间：2024 年 04 月 17 日 18 时 00 分 00 秒至 2024 年 04 月 22 日 18 时 00 分 00 秒（北京时间，法定公

休日、节假日不除外）



4.2 地点：甘肃省公共资源交易网（http://ggzyjy.gansu.gov.cn）在线免费获取。

4.3 方式：（1）社会公众可通过甘肃省公共资源交易网（http://ggzyjy.gansu.gov.cn）免费下载或查阅

招标文件。拟参与甘肃省公共资源交易活动的潜在投标人需先在甘肃省公共资源交易网上注册，获取“用户名+

密码+验证码”，以软件认证方式登录；也可以用数字证书（CA）方式登录。这两种方式均可进行“我要投标”

等后续工作。 网上下载招标文件须知：社会公众在甘肃省公共资源交易网浏览公告并免费下载招标文件（详见

《甘肃省公共资源交易网》首页“下载中心”中“电子服务系统 V2.0 电子版操作说明”）。

(2) 招标文件中规定的“我要投标”的起止时间要求如下：网上我要投标的截止时间为招标文件规定的截

止时间（规定时间为 n×24 小时，n≥5）。

4.4 信息注册、投标须知：凡是拟参与甘肃省公共资源交易活动的潜在投标人需先在甘肃省公共资源交易网

上注册,注册成功后，使用“用户名+密码+验证码”登录方式或使用 CA 数字认证登录，方可网上进行免费下载

或查阅招标文件、我要投标等后续工作（具体内容详见招标文件）。

4.5 投标人在投标文件提交截止时间前应主动登录招标公告发布媒介或查收相关书面通知，以便及时了解相

关招标信息和补充信息。如因未主动登录招标公告发布媒介或及时查收相关书面通知而未获取相关信息，对其产

生的不利因素由投标人自行承担。

5.投标文件的提交截止时间和提交地点

5.1 提交截止时间：2024 年 05 月 11 日 10 时 00 分前（北京时间）

5.2 提 交 地 点 ： 开 评 标 活 动 通 过 “ 甘 肃 省 公 共 资 源 交 易 中 心 网 上 开 评 标 系 统 ”

（https://wskpb.ggzyjy.gansu.gov.cn/OpenTender/login）进行，在线提交。

（ 1 ） 本 项 目 的 开 评 标 活 动 通 过 “ 甘 肃 省 公 共 资 源 交 易 中 心 网 上 开 评 标 系 统 ”

（https://wskpb.ggzyjy.gansu.gov.cn/OpenTender/login）进行，请投标人在投标截止时间前登录系统，下载

“投标文件固化工具”“网上开评标系统使用帮助”和“固化后的招标文件”，并按照“网上开评标系统使用帮

助”来固化投标（申请）文件，并完成网上投标（上传已固化投标文件的文件 HASH 编码）和开标操作，若在开

标截止时间前没有网上投标（上传已固化申请文件的文件 HASH 编码）则视为放弃投标。网上开评标系统网址

（https://wskpb.ggzyjy.gansu.gov.cn/OpenTender/login）

6.开标时间及地点

6.1 线上开标时间：2024 年 05 月 11 日 10 时 00 分（北京时间）

6.2 线上开标地点：甘肃省公共资源交易中心第五电子开标厅

6.3 逾期送达的或者未送达指定地点的电子投标文件，招标人不予受理。

7.发布公告的媒介



甘肃省公共资源交易网（http://ggzyjy.gansu.gov.cn）

8.联系方式

招标人： 兰州新区港弘储能技术有限公司 代理机构：陕西省采购招标有限责任公司

地址: 甘肃省兰州新区秦川园区秦川镇战

略性新兴产业孵化基地

地址： 兰州市城关区东岗东路万商国际 2704 号 C 塔 17

01 室

联系人： 李浩楠 联系人： 李丹、邱锐、贾振华

联系电话：13140122477 联系电话：17392798191 18109405307

2024 年 04 月 17 日


	交易编号：A08-12620000224333349J-20240417-048350-5
	1.招标条件
	2.项目概况与招标范围
	2.1 建设地点：甘肃省兰州新区景中高速以东，西区入场道路以北区域。
	2.2 规模：本工程计划建设一座总规模为250MW/1000MWh的储能电站；同时配套建设1座330
	2.3 工期：总工期210日历天，计划开工时间：2024年08月10日，（实际开工日期以招标人书面通
	承包人工程承包范围包括但不限于：
	（1）储能电站及配套330kV升压站、输电线路以及对侧间隔扩建的勘察设计、设备采购供货、土建及安装施
	包括办理项目施工过程中临时用地手续，包含建安工程施工过程中所有与施工有关的非建设单位永久征地及补偿范
	包括联合试运转工作内容。包含办理电站并网前、后的各项试验、调试、及验收手续，并取得相应报告。负责前往
	包括协助发包人开展生产准备等工作。临时用地及地面附着物赔偿、补偿费由承包人负责，费用包含在本次投标报

	3.投标人资格要求
	3.2 资质要求：投标人须同时具有以下资质：
	（1）勘察设计资质：具有建设行政主管部门核发的工程设计综合资质甲级或电力行业设计甲级资质、同时具有工
	（2）施工资质：具有建设行政主管部门核发的电力工程施工总承包一级及以上资质、同时具有有效的安全生产许
	3.3 企业业绩要求：投标人近3年（2021年1月1日至今）同时具有220kV及以上电压等级变电站总
	3.4 工程总承包项目经理：投标人拟派出的项目经理应具备一级注册建造师资格（机电工程专业）；项目经理
	3.5 总设计负责人的资格要求：具备工程设计类注册执业资格或高级专业技术职称证书；设计负责人须至少具
	3.6 施工负责人的资格要求：施工负责人需具有一级建造师注册证书及有效的安全生产考核合格证书（B类）
	3.9单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或者未划分标段的同一招
	3.10 投标人资格审查方式：资格后审；

	4.招标文件的获取时间、地点、方式
	zbgg_qq031
	zbgg_qq032
	4.2地点：甘肃省公共资源交易网（http://ggzyjy.gansu.gov.cn）在线免费获取

	5.投标文件的提交截止时间和提交地点
	6.开标时间及地点
	7.发布公告的媒介
	8.联系方式
	2024年04月17日


